

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI

CNPJ 29.843.035/0001-74

24/07/2019

Referência: Edital do Pregão N° 252019 UASG / Identificador N° 925866

A Empresa Sentinela do Vale Comercial Eireli sediada à Rua Fritz Spernau, 1000 - Galpão 1 - CEP: 89.055-200 Blumenau/SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.843.035/0001-74, neste ato representada por Jean Carlos Sestrem, abaixo assinada, propõe a(o) **Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas**, a entrega do(s) material(is) abaixo indicado(s), conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

G 3	Qtde	UN	Material	Marca	Preço Unit.	Preço Total
31	20	UN	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/ FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO P/ CAIXA D' ÁGUA 50MM X 1 1/2"	plastiliit	R\$ 23,19	R\$ 463,80
32	20	UN	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/ FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO P/ CAIXA D' ÁGUA 60MM X 2"	plastiliit	R\$ 28,99	R\$ 579,80
33	200	UN	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 20MM X 1/2"	plastiliit	R\$ 0,79	R\$ 158,00
34	200	UN	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA P/ REGISTRO 25MM X 3/4"	plastiliit	R\$ 0,82	R\$ 164,00
35	200	UN	CAP PVC SOLD. P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25 MM	plastiliit	R\$ 2,32	R\$ 464,00
36	200	UN	CAP PVC SOLD. P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 20 MM	plastiliit	R\$ 2,18	R\$ 436,00
37	100	UN	TUBO ESGOTO 50MMX6M (BRANCO)	plastiliit	R\$ 31,45	R\$ 3.145,00
38	20	UN	TUBO PVC ROSCÁVEL DETALHAMENTO DO ITEM: TUBO PVC ROSCÁVEL DE 1/2"	plastiliit	R\$ 20,36	R\$ 407,20
39	20	UN	TUBO PVC ROSCÁVEL DETALHAMENTO DO ITEM: TUBO PVC ROSCÁVEL DE 3/4"	plastiliit	R\$ 25,54	R\$ 510,80
40	100	UN	TAMPÃO CONEXÃO DETALHAMENTO DO ITEM: TAMPÃO 1/2	plastiliit	R\$ 1,12	R\$ 112,00
41	100	UN	TAMPÃO CONEXÃO DETALHAMENTO DO ITEM: TAMPÃO 3/4	plastiliit	R\$ 1,49	R\$ 149,00
42	100	UN	GRELHA/TAMPA PARA RALO EM AÇO INOX 15X15 COM SISTEMA DE ABRE E FECHA	metrox	R\$ 17,74	R\$ 1.774,00
43	60	UN	GRELHA/TAMPA PARA RALO EM AÇO INOX 10X10 COM SISTEMA DE ABRE E FECHA	hidrofix	R\$ 15,67	R\$ 940,20
44	400	UN	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MMX10M	tecnotape	R\$ 2,45	R\$ 980,00
45	100	UN	JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 20 MM	plastiliit	R\$ 2,05	R\$ 205,00
46	100	UN	JOELHO PVC SOLD/ROSCA 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM X 1/2" (MARROM)	plastiliit	R\$ 1,12	R\$ 112,00
47	100	UN	JOELHO REDUÇÃO 90G PVC SOLD/ROSCA P/AGUA FRIA PREDIAL 25MM X 1/2" (MARROM)	plastiliit	R\$ 1,24	R\$ 124,00
48	100	UN	JOELHO REDUCAO 90G PVC SOLD P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25 MM X 20 MM	plastiliit	R\$ 1,86	R\$ 186,00
49	100	UN	JOELHO PVC SOLD 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25 MM	plastiliit	R\$ 2,09	R\$ 209,00
50	100	UN	JOELHO REDUÇÃO 90G PVC SOLD P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 32 MM X 25 MM	plastiliit	R\$ 4,02	R\$ 402,00
51	100	UN	CURVA 90G PVC SOLD 25MM MARROM	plastiliit	R\$ 2,13	R\$ 213,00
52	100	UN	CURVA 45G PVC SOLD 50MM MARROM	plastiliit	R\$ 7,94	R\$ 794,00
53	100	UN	JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1/2"	plastiliit	R\$ 1,33	R\$ 133,00
54	100	UN	JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 3/4"	plastiliit	R\$ 2,53	R\$ 253,00
55	100	UN	JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 32 MM	plastiliit	R\$ 2,79	R\$ 279,00
56	100	UN	JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 40 MM	plastiliit	R\$ 3,82	R\$ 382,00
57	100	UN	JOELHO PVC SOLD 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 110MM	krona	R\$ 102,70	R\$ 10.270,00
58	100	UN	JOELHO PVC SOLD 90G C/BUCHA DE LATAO 20MM X 1/2"	plastiliit	R\$ 3,63	R\$ 363,00
59	100	UN	JOELHO REDUÇÃO 25 x ¾ POL (LR)	plastiliit	R\$ 2,94	R\$ 294,00
60	100	UN	LUVA CORRER PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 20 MM	plastiliit	R\$ 4,63	R\$ 463,00
61	200	UN	LUVA CORRER PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 25 MM	plastiliit	R\$ 6,04	R\$ 1.208,00
62	100	UN	LUVA CORRER PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 32 MM	plastiliit	R\$ 9,50	R\$ 950,00
63	100	UN	LUVA CORRER PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 50 MM	plastiliit	R\$ 12,36	R\$ 1.236,00
64	100	UN	LUVA CORRER PVC SOLD P/AGUA FRIA PREDIAL 110 MM	amanco	R\$ 32,62	R\$ 3.262,00
65	100	UN	COLA PARA TUBO DE 850ML	amazonas	R\$ 23,14	R\$ 2.314,00
66	100	UN	LUVA CORRER PVC P/ ESG PREDIAL DN 25MM	plastiliit	R\$ 6,64	R\$ 664,00
67	100	UN	LUVA CORRER PVC P/ ESG PREDIAL DN 50MM	plastiliit	R\$ 6,21	R\$ 621,00
68	100	UN	LUVA CORRER PVC P/ ESG PREDIAL DN 75MM	plastiliit	R\$ 6,85	R\$ 685,00
69	100	UN	LUVA CORRER PVC P/ ESG PREDIAL DN 100MM	plastiliit	R\$ 9,16	R\$ 916,00
70	100	UN	LUVA SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 50MM	plastiliit	R\$ 2,81	R\$ 281,00
71	100	UN	LUVA SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 40MM	plastiliit	R\$ 1,02	R\$ 102,00
72	100	UN	LUVA SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 75MM	plastiliit	R\$ 4,41	R\$ 441,00
73	100	UN	LUVA SIMPLES PVC P/ ESG PREDIAL DN 100MM	plastiliit	R\$ 4,27	R\$ 427,00
74	100	UN	LUVA DE CONEXÃO ROSCÁVEL 1/2"	plastiliit	R\$ 1,40	R\$ 140,00
75	100	UN	LUVA DE CONEXÃO ROSCÁVEL 3/4"	plastiliit	R\$ 2,02	R\$ 202,00
76	100	UN	LUVA DE CONEXÃO ROSCÁVEL 2"	krona	R\$ 9,57	R\$ 957,00
77	100	UN	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 60 x 50MM	krona	R\$ 8,60	R\$ 860,00
78	100	UN	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 50 x 25MM	krona	R\$ 3,36	R\$ 336,00
79	200	UN	PLUGUE DETALHAMENTO DO ITEM: NIPELPLUG ROSCÁVEL PVC 1/2"	plastiliit	R\$ 2,15	R\$ 430,00
80	200	UN	PLUGUE DETALHAMENTO DO ITEM: NIPEL PLUG ROSCÁVEL PVC 3/4"	plastiliit	R\$ 0,77	R\$ 154,00
81	100	UN	BUCHA REDUCAO PVC SOLD CURTA P/ AGUA FRIA PRED 40MM X 32MM	plastiliit	R\$ 1,48	R\$ 148,00
82	200	UN	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA LR DE 20X1/2"	plastiliit	R\$ 0,94	R\$ 188,00
83	200	UN	LUVA PVC DETALHAMENTO DO ITEM: LUVA LR DE 25X3/4"	plastiliit	R\$ 1,02	R\$ 204,00
84	100	UN	LUVA PVC SIMPLES SOLDÁVEL DE 20MM	plastiliit	R\$ 0,48	R\$ 48,00
85	100	UN	LUVA PVC SIMPLES SOLDÁVEL DE 25MM	plastiliit	R\$ 0,60	R\$ 60,00
86	100	UN	VÁLVULA DE DESCARGA METAL CROMADO PARA MICTÓRIO COM ACIONAMENTO HIDROMECAÂNICO 1/2", MARCA: DOCOL OBS.: SERÁ NECESSÁRIO INDICAR A MARCA PARA COMPOR O MICTÓRIO EXISTENTE	hidrofix	R\$ 75,88	R\$ 7.588,00
87	100	UN	REGISTRO PVC ESFERA VS ROSCÁVEL DN 1 1/2"	plastiliit	R\$ 15,64	R\$ 1.564,00
88	100	UN	REGISTRO PVC ESFERA VS ROSCÁVEL DN 1 1/4"	plastiliit	R\$ 15,16	R\$ 1.516,00
89	100	UN	REGISTRO GAVETA 2 1/2" BRUTO LATÃO REF 1502-B	remadi	R\$ 181,87	R\$ 18.187,00
90	100	UN	REGISTRO GAVETA 1 1/2" BRUTO LATÃO	remadi	R\$ 52,20	R\$ 5.220,00
91	100	UN	REGISTRO GAVETA DETALHAMENTO DO ITEM: REGISTRO DE GAVETA 60MM PVC (ESFERA)	plastiliit	R\$ 26,50	R\$ 2.650,00
92	100	UN	REGISTRO GAVETA DETALHAMENTO DO ITEM: REGISTRO DE GAVETA 20MM PVC (ESFERA)	plastiliit	R\$ 5,71	R\$ 571,00
93	100	UN	REGISTRO GAVETA DETALHAMENTO DO ITEM: REGISTRO GAVETA 4" BRUTO LATÃO	remadi	R\$ 724,38	R\$ 72.438,00
94	100	UN	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO ½"	metrox	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00
95	100	UN	REGISTRO ANGULAR PARA HIDRANTE 2 1/2"	mocelin	R\$ 178,55	R\$ 17.855,00
96	100	UN	REGISTRO 3/4" METÁLICO (GAVETA BRUTO)	remadi	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00
97	400	UN	MECANISMOS PARA CAIXAS DE DESCARGA ACOPLADA COMPLETO COM ACIONAMENTO SUPERIOR C/ ENTRADA DE 300MM E SAÍDA DE 233MM KIT UNIVERSAL MATERIAL: PLÁSTICO ABS	blukit	R\$ 57,00	R\$ 22.800,00
98	100	UN	SIFÃO DE COPO UNIVERSAL PVC BRANCO, ENTRADA PARA 1", 1 1/2" e 1 1/4" E SAÍDA PARA TUBOS E CONEXÕES DE 40 mm e 50 mm (FLEXIVEL)	valeplast	R\$ 6,02	R\$ 602,00
99	200	UN	TE PVC SOLD. 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 20MM	plastiliit	R\$ 0,93	R\$ 186,00
100	200	UN	TE PVC SOLD. 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM	plastiliit	R\$ 0,80	R\$ 160,00
101	100	UN	TE PVC SOLD. 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM	plastiliit	R\$ 2,90	R\$ 290,00
102	100	UN	TE REDUÇÃO PVC SOLD. 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 25MM x 20MM PVC	plastiliit	R\$ 2,46	R\$ 246,00
103	100	UN	TE REDUÇÃO PVC SOLD. 90G P/ ÁGUA FRIA PREDIAL 32MM x 25MM PVC	plastiliit	R\$ 4,01	R\$ 401,00
104	100	UN	FLANGE 1 1/4" PVC (ADAPTADOR soldavel 40 x 1 1/4")	plastiliit	R\$ 12,59	R\$ 1.259,00

SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI

CNPJ 29.843.035/0001-74

105	100	UN	TUBO	PVC	SOLDÁVEL	EB-892	P/	ÁGUA FRIA PREDIAL DN 20MM X 6M	plastilit	R\$	10,78	R\$	1.078,00
106	100	UN	TUBO	PVC	SOLDÁVEL	EB-892	P/	ÁGUA FRIA PREDIAL DN 25MM X 6M	plastilit	R\$	11,87	R\$	1.187,00
107	100	UN	TUBO	PVC	SOLDÁVEL	EB-892	P/	ÁGUA FRIA PREDIAL DN 32MM X 6M	plastilit	R\$	24,51	R\$	2.451,00
108	100	UN	TUBO	PVC	SOLDÁVEL	EB-892	P/	ÁGUA FRIA PREDIAL DN 50MM X 6M	plastilit	R\$	49,39	R\$	4.939,00
109	100	UN	TUBO	PVC	SOLDÁVEL	EB-892	P/	ÁGUA FRIA PREDIAL DN 100MM X 6M	plastilit	R\$	23,69	R\$	2.369,00
Valor Total:												R\$ 212.106,80	

Valor Total: duzentos e doze mil, cento e seis reais e oitenta centavos

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação;

Prazo de pagamento será de 30 dias;

O prazo de entrega será de até 30 dias, a contar do recebimento da nota de empenho pela licitante;

Local de entrega: Conforme edital;

O prazo de garantia do produto: A garantia será de 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias;

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho no prazo determinado no Edital, indicado para esse fim o Sr. Jean Carlos Sestrem, Carteira de identidade nº 2.966.395-SSP/SC, CPF nº 670.349.349-91, Administrador, como responsável legal desta empresa;

Dados bancários: Banco do Brasil: AG: 0095-7 CC: 28.782-2

DADOS PARA PREENCHIMENTO DA ATA SRP/CONTRATO	
Informamos abaixo os dados do representante legal autorizado a firmar a respectiva Ata SRP/Contrato junto a esse órgão, conforme estabelecido no documento de outorga.	
NOME:	Jean Carlos Sestrem
CPF / RG Nº:	670.349.349-91 / 2.966.395-SSP/SC
ENDEREÇO:	Rua Fritz Spornau, 1000 - Galpão 1 - Fortaleza CEP: 89.055-200 - Blumenau/SC
TEL / E-MAIL	(47) 3232-1221 - jean@sentinelavale.com.br
CARGO	Administrador

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

JEAN CARLOS SESTREM
ADMINISTRADOR
CPF: 670.349.349-91
RG: 2.966.395-SSP-SC